УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З
                                                                        п. Добринка
№   40                                                                                                    от " 29 " декабря 2011 г.
	О внесении изменений в приказ управления финансов Добринского муниципального района от 27 декабря 2010 года  № 28 «О порядках открытия и ведения управлением финансов Добринского муниципального района лицевых счетов районных муниципальных учреждений»

В целях совершенствования механизма открытия и ведения   управлением финансов Добринского муниципального района лицевых счетов районных муниципальных учреждений
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести следующие изменения в приказ управления финансов Добринского муниципального района от 27 декабря 2010 года № 28 «О порядках открытия и ведения управлением финансов Добринского муниципального района лицевых счетов районных муниципальных учреждений»:
1) в преамбуле:

 после слов «В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской» дополнить словом «Федерации»;
слова «от 08.05.2010» заменить словами «от 8 мая 2010 года»;

слова «от 03.11.2006» заменить словами «от 3 ноября 2006 года»;
2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) пункт 6 признать утратившим силу;
       4) в приложении № 1 к приказу:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1. слова «от 03.11.2006» заменить словами «от 3 ноября 2006 года», слова «от 08.05.2010» заменить словами «от 8 мая 2010 года»;

пункт 1.2. «Общие положения» признать утратившим силу;

в разделе 2 «Порядок открытия лицевых счетов»:

пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Для учета операций по исполнению расходов районного бюджета, операций со средствами районных бюджетных и автономных учреждений в управлении финансов области открываются и ведутся следующие виды лицевых счетов:

02 - лицевой счет, предназначенный для учета утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования, принятых денежных обязательств и кассовых расходов получателя средств районного бюджета (далее - лицевой счет получателя средств);

       07 – лицевой счет, предназначенный для учета операций  бюджетных учреждений по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме;

       08 - лицевой счет, предназначенный для учета операций  автономных учреждений по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме;

20 - лицевой счет, предназначенный для учета операций:

- со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям в виде субсидий из районного бюджета на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнением работ);

- со средствами, полученными бюджетными учреждениями сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах государственного задания за выполнение работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, предусмотренных в его учредительных документах;

- со средствами, полученными бюджетными учреждениями от осуществления иных видов деятельности, предусмотренных в его учредительных документах, не являющихся основными видами деятельности (далее - лицевой счет бюджетного учреждения);

21 - лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами районного бюджета, предоставленными бюджетным учреждениям в виде субсидии на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее - отдельный лицевой счет бюджетного учреждения);

22 – лицевой счет, предназначенный для учета операций бюджетных учреждений со средствами, поступающими в рамках обязательного медицинского страхования;

30 – лицевой счет, предназначенный для учета операций:

- со средствами, предоставленными  автономным учреждениям в виде субсидий из районного бюджета на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнением работ);

- со средствами, полученными автономными учреждениями сверх установленного муниципального  задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах муниципального  задания, за выполнение работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности автономного учреждения, предусмотренных в его учредительных документах;

- со средствами, полученными автономными учреждениями от осуществления иных видов деятельности, предусмотренных в его учредительных документах, не являющихся основными видами деятельности (далее – лицевой счет автономного учреждения).»;

31 – лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами районного бюджета, предоставленными автономным учреждениям  в виде субсидии на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет автономного учреждения);

32 – лицевой счет, предназначенный для учета операций автономных учреждений со средствами, поступающими в рамках обязательного медицинского страхования.»;

в пункте 2.3.:

в абзаце первом после слов «лицевого счета» исключить слова «получателя средств»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- копия учредительного документа, заверенная учредителем или нотариально, копия положения об обособленном подразделении  (в случае открытия лицевого счета обособленному подразделению районного  бюджетного учреждения), заверенную создавшим его районным бюджетным учреждением или нотариально, положение, утвержденное администрацией района  (для органов местного самоуправления района )»;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«- карточка образцов подписей, заверенная подписью руководителя (его заместителя) исполнительного органа местного самоуправления Добринского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя районных муниципальных учреждений, бюджетных или автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Добринского муниципального района (далее – вышестоящей организации) и оттиском печати с воспроизведением герба Добринского муниципального района  вышестоящей организации или нотариально (приложение № 2 к настоящему Порядку), в двух экземплярах.»;

в абзаце десятом после слов «(далее - клиент)» исключить слова «которому открывается лицевой счет»;

в пункте 2.4. слова «или финансовым органам» исключить;

в пункте 2.6.:

в абзаце первом слово «цифровой» исключить;

в абзаце пятом слово «цифровых» исключить;

в пункте 2.7 слово «цифровой» исключить;

в разделе 3 «Порядок переоформления и закрытия лицевых счетов»:
в пункте 3.5.:

в абзаце первом слово «клиент» заменить словами «получатель средств районного бюджета»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«При закрытии лицевых счетов бюджетного и автономного учреждений, сверка операций по данным лицевым счетам оформляется в виде лицевого счета на дату закрытия лицевого счета.

При наличии остатков на закрываемых лицевых счетах бюджетного и автономного учреждений указанные учреждения представляют в управление финансов вместе с заявлением на закрытие лицевого счета платежное поручение на перечисление остатка денежных средств по назначению.»;

раздел 4 «Особенности открытия, переоформления и закрытия лицевых счетов муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным  автономным учреждениям, которым предоставляются субсидии в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» признать утратившим силу;

в приложении № 1 к Порядку открытия и ведения управлением финансов Добринского муниципального района лицевых счетов получателей средств районного бюджета, районных бюджетных и автономных учреждений слова «административно-информационного» заменить словами «информационно-аналитического»;

в приложении № 4 к Порядку открытия и ведения управлением финансов Добринского муниципального района лицевых счетов получателей средств районного бюджета, районных бюджетных и автономных учреждений:
в наименовании договора слово «цифровой» исключить;
в разделе 1 «Предмет соглашения»:
в пункте 1.2. слово «цифровой» исключить;
в пункте 1.3. слово «цифровой» исключить;
в разделе 2 «Технические условия»:
в пункте 2.1. слово «цифровой» исключить;
в пункте 2.3. слово «цифровой» исключить;
в разделе 3 «Порядок осуществления обмена электронными документами»:
в пункте 3.3. слово «цифровой» исключить;
в пункте 3.4.:
в абзаце первом:
слово «цифровыми» исключить;
слово «обработку» заменить словами «программный комплекс для дальнейшей обработки»;
абзац второй  признать утратившим силу;
в разделе 4 «Обязанности сторон»:
в пункте 4.1. слово «цифровой» исключить;
в пункте 4.2.:
в абзаце четвертом слово «цифровой» исключить;
в абзаце восьмом слово «цифровой» исключить;
в абзаце девятом слово «цифровой» исключить;
в абзаце десятом слово «цифровой» исключить;
в разделе 5 «Ответственность сторон»:
в пункте 5.2.:
в абзаце втором слова «цифровой» исключить;
в абзаце четвертом слово «цифровой» исключить;
в пункте 5.3. слово «цифровой» исключить;
в разделе 6 «Порядок смены ключей электронной цифровой подписи»:
в наименовании раздела слово «цифровой» исключить;
в пункте 6.1.:
слово «администрации» исключить;
слово «ЭЦП» заменить словами «электронной подписи»;
в разделе 7 «Порядок согласования разногласий»:
в пункте 7.1.:
в абзаце втором слово «цифровой» исключить;
в абзаце третьем:
слово «администрации» исключить;

слово «ЭЦП» заменить словами «электронной подписи»;
в приложении № 6 к Порядку открытия и ведения управлением финансов Добринского муниципального района лицевых счетов  получателей средств районного бюджета, районных бюджетных и автономных учреждений:
слова «административно – информационного отдела» заменить словами «информационно – аналитического отдела»;
в приложении № 7 к Порядку открытия и ведения управлением финансов Добринского муниципального района лицевых счетов  получателей средств районного бюджета, районных бюджетных и автономных учреждений:
слова «административно – информационного отдела» заменить словами «информационно – аналитического отдела»;

       5) приложение № 2 к приказу признать утратившим силу.

6) в приложении № 3 к приказу:
в разделе I «Общие положения»:
в пункте 2:
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«электронная подпись (далее – ЭП) – информация в электронной форме, которая присоединена к другой информации в электронной форме (подписываемой информации» или иным образом связана с такой информацией и которая используется для определения лица, подписывающего информацию;»;
в абзаце шестом слова «Центром специальной связи и информации ФСО России в Добринского района» исключить;
в разделе II «Порядок открытия, переоформления и закрытия лицевых счетов для учета операций со средствами во временном распоряжении»:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Для открытия лицевого счета для учета операций со средствами во временном распоряжении клиент представляет в управление финансов района заявление на открытие лицевого счета для учета операций со средствами во временном распоряжении по установленной форме (приложение N 1 к настоящему Порядку).»;
в абзаце первом пункта 7 слова «представления в управление финансов района документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка» заменить словами «обращения клиента в управление финансов района»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Внесение изменений в лицевой счет для учета операций со средствами во временном распоряжении при изменении наименования получателя средств, а также закрытие лицевого счета  для учета операций со средствами во временном распоряжении осуществляется в порядке переоформления и закрытия лицевых счетов, утвержденном в приложении № 1 к настоящему приказу с учетом следующей особенности: акт сверки операций по лицевому счету для учета операций со средствами во временном распоряжении утвержден в приложении № 6 к настоящему Порядку.»;
пункты 9 – 11 признать утратившими силу;

в разделе III «Учет операций и ведение лицевых счетов для учета операций со средствами во временном распоряжении»:
пункт 15 признать утратившим силу;
пункт 16 добавить абзац 2

В выписке подлежат отражению:

- входящий на начало дня и исходящий на конец дня остатки средств, поступивших во временное распоряжение;

- суммы поступлений за операционный день средств, поступивших во временное распоряжение;

- суммы перечисленных за операционный день средств, поступивших во временное распоряжение;

- номера, даты платежных документов.

Выписка из лицевого счета для учета операций со средствами во временном распоряжении с приложенными к ней документами служит основанием для отражения проведенных операций в бухгалтерском учете.

Клиенты в течение 3 дней после получения выписки из лицевого счета для учета операций со средствами во временном распоряжении обязаны письменно сообщить в управление финансов района о суммах, ошибочно отраженных по лицевому счету.

При отсутствии возражений в указанные сроки совершенные операции по лицевому счету для учета операций со средствами во временном распоряжении считаются подтвержденными.

При обнаружении ошибочных учетных записей, произведенных управлением финансов района в пределах текущего финансового года, исправительные записи осуществляются на дату обнаружения ошибки на основании мемориального ордера, подготовленного управлением финансов района , с уведомлением клиента не позднее следующего дня после оформления исправительной записи.»;
пункт 17 признать утратившим силу;

в приложении № 1 к Порядку открытия и ведения управлением финансов района лицевых счетов для учета операций со средствами, поступающими  во временное распоряжение получателей средств районного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации слова «административно-информационного» заменить словами «информационно-аналитического»;

приложения № 2, № 4, № 5, № 8, № 9 к Порядку открытия и ведения управлением финансов района лицевых счетов для учета операций со средствами, поступающими  во временное распоряжение получателей средств районного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации признать утратившими силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2012 года.
3. Отделу казначейского исполнения бюджета (Быковой О.А.) обеспечить опубликование настоящего Приказа в газете «Добринские вести» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Добринского муниципального района.

Заместитель главы администрации

района - начальник управления

финансов Добринского
муниципального района                                                      В.Т. Неворова

PAGE
- 10 -